
برخط هم صف‌شکن نشد!

وقتی شروع تلاش‌ها را در بخش انفورماتیک 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم دیدیم تا حدودی 
امیدوار شدیم که به‌مرورزمان دیگر شاهد صفی 
در هیچ نقطه از کشور نخواهیم بود؛ زیرا ویروس 
کووید 19 اگرچه فجایع جان‌گدازی را برای 
آحاد جامعه به همراه داشت اما نظمی نوین را 
هم به آن هدیه کرد که یکی از مزیت‌های این 
روش انجام خدمات مختلف ازجمله خرید آنلاین 
بود و تا حدودی همچنان ادامه یافت درحالی‌که 
شاید اشتباه می‌کردیم زیرا کرونا توانست حریف 
اشتباهات اقتصادی گذشته بعضی تصمیم گیران 
شود و بازهم سنت صف در مقابل واحدهای 
مختلف ازجمله پیشخوان‌های دولت، میادین میوه 
و تره‌بار، فروشندگان مرغ و امروز نانوایی‌ها احیاء 
شود تا آنکه به‌واسطه همگانی شدن انفورماتیک 
رفته بود بی‌سروصدا برگردد! موضوع ارتقای 
کیفیت نان از اواخر سال ۱۳۹۲ تا به امروز در 
دستور کار دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت 
غذایی کشور قرار داشت که تیرماه امسال بالاخره 
با امضای ریاست‌جمهوری این سند برای اجرا ابلاغ 
شد تا با تشکیل کمیته فنی گندم، آرد و نان در 
کمیته فنی استانداردها مربوط به گندم، آرد، 
سبوس و نمک نان بازنگری کلی شود و توسط 
سازمان ملی استاندارد پیگیری گردد. حالا این 
کمیته تشکل یافته و چند نشستی هم داشته است؛ 
اما قبل از هر چیز باید به پاسخ این سوأل بااهمیت 
رسید که آیا مسائل اقتصادی از یک‌سو و عادات 
غذایی از سوی دیگر، مردم را به نان خوردن وادار 
کرده است تا پانصد نوع نان در کشور پخته شود 
و تقریبا همه آن‌ها با آرد سفید باشد درحالی‌که 
به‌طور متوسط نزدیک به ۷۰ درصد انرژی روزانه 
و ۴۰ درصد از پروتئین مردم از طریق همین نان 
باید تأمین می‌شود و از سوی دیگر ۸۰ درصد آهن 
و ۵۰ درصد فسفر موردنیاز به مصرف نان سالم و 
غنی برمی‌گردد و بالطبع بخش زیادی از مردم و 
خصوصا اقشار آسیب‌پذیر با استفاده از همین قوت 
لایموت باید نیازهای خود را تأمین کنند که اگر 
همچنان ناقص باشد مشکلات جدی را در آینده 
نه‌چندان دور به همراه خواهد داشت؛ زیرا این آرد 
کامل است که می‌تواند بخش بیشتری از نیازهای 
جامعه را به ریزمغذی‌ها تأمین کند. اگرچه این 
مسئله در دولت هم موردتوجه قرار گرفته است 
و تا به امروز سه جلسه از سوی کمیته نان کامل 
پیرامون آن برگزار شده و هدف توجه به سمت 
همین سیاست است اما چه زمانی به نتیجه خواهد 
رسید و عملیاتی خواهد شد، خدا می‌داند. در آغاز 
طرح کمیته نان در استان مرکزی به‌عنوان پایلوت 
طرح ملی آرد کامل تشکیل شده و پس از مدتی 
محدود تحقیقات پزشکی نشان داده که میزان 
مراجعه بیماران با تشخیص دیابت و فشارخون 
به‌شدت کاهش یافته است که اگر این خبر در 
ادامه تحقیقات ثابت شود، نشان از معجزه نان 
کامل دارد که کارشناسان بهداشت سال‌هاست در 
انتظار آن هستند تا مشخص شود آرد سفیدی که 
بین تولیدکنندگان نان توزیع می‌شود عامل اصلی 
بیماری‌های قلبی، عروقی، دیابت و چاقی جامعه 
است. علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، در سومین نشست کمیته نان کامل 
گفته است: »به‌طور متوسط نزدیک به ۷۰ درصد 
از انرژی روزانه و ۴۰ درصد از پروتئین مردم کشور 
از طریق نان تأمین می‌شود. نان سالم نانی است 
مشتمل بر کل محتویات دانه گندم ازجمله مغز 
و سبوس که با رعایت استاندارد در نانوایی تولید 
می‌شود. تقریباً مصرف سرانه نان به ازای هرسال 
۱۷۰ کیلوگرم است و تزریق حجم عظیمی از منابع 
در سال ۱۴۰۲، بالغ‌بر ۱۵۰ هزار میلیارد تومان 
نشان‌دهنده بازار بسیار مهم نان در عرصه‌های 
اقتصادی است. باید تعدادی از نانوا‌ها را آموزش 
داد و ظرفیت فنی نانوایی آن‌ها را بررسی کرد تا 
پس از توانمندسازی به‌صورت پایلوت، فرآیند طبخ 
نان کامل را اجرا کنند.« از سوی دیگر امیرمحمد 
مرتضویان، رئیس انستیتو تحقیقات صنایع غذایی 
و تغذیه کشور نیز گفته است: »تخمیر خوب خمیر 
نان کامل حداقل چهار ساعت به طول می‌انجامد 
تا نان مطلوبی فراهم آید، همچنین طبخ نان 
کامل نیز نیاز به زمان کافی و بیشتری نسبت به 
نان‌های معمولی دارد.« حالا باید برانداز کرد در 
سطح کشور کدام‌یک از این هزاران واحد تولید 
نان صنعتی و سنتی به این شرایط پایبند هستند 
تا نیازهای بهداشتی آحاد جامعه تأمین شود که 
همچنان درصد بالایی از بی‌کیفیت بودن پخت 
نان با آرد فاقد مواد لازم باعث می‌شود دورریز آن 
افزایش یابد. به گفته علیرضا زالی، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی »همین حالا هم 
کیفیت نان باعث شده دورریز آن زیاد باشد.« به 
گفته زالی »آمار‌های غیررسمی حاکی از این است 
که ضایعات نان تنها در تهران بالغ‌بر ۱۵۰ هزار تن 
نان در سال است. بر اساس مصوبات شورای عالی 
سامت و امنیت غذایی، سازمان ملی استاندارد 
و سایر دستگاه‌ها با بازنگری استاندارد‌های آرد و 
نان و اجباری کردن آن خصوصاً استاندارد نمک 
مصرفی در کلیه نان‌های صنعتی را بررسی کند 
و مرکز محیط سامت کار نیز بر اساس مصوبات 
مربوطه مکلف است بر حسن اجرای نظارت 
نان‌های صنعتی همکاری کامل را داشته باشد.« 
اگرچه هنوز هم موارد متعددی پیرامون عدم 
کیفیت و حتی خسارات درمانی نان‌های تولیدی 
وجود دارد اما صف‌های طولانی گذشته بار دیگر 
در مقابل نانوایی‌های دولتی و آزاد کشیده می‌شوند 

تا با این حساب برخط هم نتواند صف‌شکن شود.

بی‌توجهی تا‌کی؟!

رئیس‌جمهور با تاکید بر نقش مهم و به سزای فرهنگ‌سازی 
در موضوع فرزندآوری و جوانی جمعیت، فرهنگ‌سازی 
غلط در دهه‌های گذشته را از مهمترین دلایل کاهش 
رشد جمعیت کشور دانست و افزود: برای جبران این 
آسیب فرهنگی لازم است رسانه ملی، رسانه‌های مکتوب 
و دیجیتال، آموزش و پرورش و مراکز آموزش عالی و 
همچنین دستگاه‌های متولی تبلیغات محیطی با تمام 

ظرفیت خود وارد عمل شوند.
سید ابراهیم رئیسی در ششمین جلسه ستاد ملی جمعیت  
اجرای قانون حمایت از جوانی جمعیت را از ضرورت‌های 
اجتناب‌ناپذیر برشمرد و بر بازنگری آسیب‌شناسانه در 
اقدامات انجام شده و تداوم تلاش دستگاه‌های اجرایی و 
نهادهای مربوط برای عمل به وظایف خود در این زمینه 
تاکید کرد. رئیس جمهور ضمن تقدیر از تلاش‌های صورت 
گرفته از سوی دستگاه‌های مختلف برای اجرای قانون 
حمایت از جوانی جمعیت، از دستگاه‌های مسئول خواست 
با ارزیابی میزان اثربخشی اقدامات انجام شده و ترسیم 
دقیق مسیر پیش‌رو، امکانات و ظرفیت‌های سازمانی خود 
را برای اجرای این قانون بسیج کنند. رئیسی با تاکید بر 
نقش مهم و به سزای فرهنگ‌سازی در موضوع فرزندآوری 
و جوانی جمعیت، فرهنگ‌سازی غلط در دهه‌های گذشته 
را از مهمترین دلایل کاهش رشد جمعیت کشور دانست 
و افزود: برای جبران این آسیب فرهنگی لازم است رسانه 

ملی، رسانه‌های مکتوب و دیجیتال، آموزش و پرورش و 
مراکز آموزش عالی و همچنین دستگاه‌های متولی تبلیغات 

محیطی با تمام ظرفیت خود وارد عمل شوند.
»رفع موانع و مشکلات درمان ناباروری«، »تسهیل امر 
ازدواج با پرداخت به موقع وام ازدواج، اشتغال و مسکن«، 
»توجه ویژه به ساخت خوابگاه‌های متاهلی در دانشگاه‌ها« 

و »ایجاد دوره‌های آموزشی مهارت‌های زندگی در آموزش 
و پرورش و آموزش عالی با هدف کاستن از آمار طلاق« از 
دیگر نکات و اقدامات موثر در راستای جوانی جمعیت بود 
که رئیس جمهور در این جلسه به آنها اشاره کرد. وی در 
ادامه مقابله جدی و بدون مسامحه با پدیده زشت سقط 
جنین غیرمجاز را از جمله راهکارهای موثر در جلوگیری 

از کاهش رشد جمعیت عنوان و انجام اقدامات تبیینی و 
آگاه‌سازی نسل جوان با استفاده از تعالیم دینی و ساخت 

تولیدات هنری را در این زمینه بسیار موثر دانست.
در جلسه ستاد ملی جمعیت همچنین 6 مصوبه در راستای 
تسهیل و تسریع در اجرای قانون حمایت از جوانی جمعیت 

به تصویب اعضا رسید.
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گزارش
رئیس‌جمهور: 

رسانه‌ها برای اصلاح فرهنگ‌ غلط درباره جمعیت وارد عمل شوند

گروه سیاسی - علی کلانتری  منوچهر متکی سخنگوی شورای وحدت گفت: 
بنده به ‌عنوان شهروند متذکر می‌شوم که مسئولین مخصوصا الان که ایام 
انتخابات است بسیار گوش ‌به‌ زنگ باشند، بعید نیست که دست‌هایی پشت پرده 

قصد داشته باشند مسائلی را برای کشور به وجود بیاورند.
منوچهر متکی وزیر خارجه اسبق کشورمان در آستانه انتخابات، در گفت‌و‌گویی 
اختصاصی با سیاست روز درباره مساله رد صلاحیت حسن روحانی از انتخابات 
مجلس خبرگان گفت: مجموع عملکرد حسن روحانی در دو زمینه کشورداری و 
تعاملات با مساله ولایت، شخصیتی از ایشان را در اذهان مردم ترسیم کرده است 
که به نظر بنده رد صلاحیت ایشان برای شرکت در انتخابات مجلس خبرگان هیچ 
تاثیری در آمار مشارکت مردم در انتخابات یازدهم اسفندماه امسال نخواهد داشت.
سخنگوی شورای وحدت در ادامه صحبت‌هایش با اشاره به اوضاع اقتصادی 
کنونی کشور ادامه داد: بنده معتقدم که مردم باید تناسب تعریف شده‌ای میان 
درآمد و هزینه‌های زندگی داشته باشند. آن کسی که افزایش حقوق را با نرخ 
تورم مرتبط دانست، چنین نگاهی داشته است. معتقدم اگر گرانی در اقلام و 
مایحتاج زندگی مردم به وجود می‌آید متعاقبا نباید قدرت خرید مردم پایین 
بیاید، یعنی همیشه باید یک تناسبی میان دریافتی آنها و میزان خرج‌کرد و 
هزینه ماهانه وجود داشته باشد. متأسفانه در حال حاضر این عمده‌ترین معضلی 
است که مردم با آن دست‌و‌پنجه نرم می‌کنند. مسئولی که با کمال شجاعت از 
تریبون خود استفاده و اعلام می‌کند که مثلا ٣٤ درصد اینترنت افزایش قیمت 
خواهد داشت و کسی یا اپراتوری حق ندارد از این مقدار بیشتر بفروشد، قطعا 
فضای روانی جامعه را نمی‌شناسد. ٣٤ درصد افزایش یعنی اعتراف آشکار به این 
مساله که قیمت‌ها می‌تواند به همین مقدار افزایش پیدا کند در‌ حالی ‌که موقع 
افزایش حقوق‌های کار‌مندی و کارگری وقتی اعدادی بیشتر از ٢٠ درصد مطرح 
می‌شود به ‌سرعت مسئولین از طرح آن دچار نگرانی می‌شوند و اعتقاد دارند که 

افزایش بیش از ٢٠ درصد باعث تورم می‌شود.
وی همچنین گفت: بنابراین بنده به‌عنوان شهروند متذکر می‌شوم که مسئولین 
مخصوصا الان که ایام انتخابات است بسیار گوش ‌به ‌زنگ باشند. بعید نیست که 
دست‌هایی پشت پرده قصد داشته باشند مسائلی را برای کشور به وجود بیاورند. 
هر موضوعی تا ایام انتخاب در باب گرانی در کشور شکل بگیرد، قطعا آب در 
آسیاب دشمن ریختن است. بنابراین دولت باید ارزیابی کند که آیا درآمد مردم 

با هزینه‌ها سازگاری دارد یا نه؟
وزیر خارجه اسبق کشورمان با ذکر این موضوع که مواضع مجلس فعلی مواضعی 
انقلابی ولی با عملکردی غیر ‌قابل دفاع است، ادامه داد: بنده، هم به دلایل 
کارشناسی هم به دلیل قضاوت مقام معظم رهبری درباره مجلس فعلی، اعتقاد 
دارم که مواضع مجلس یازدهم انقلابی است. بنده همچنین بسیاری از نمایندگان 

را هم مصداق انقلابی بودن می‌دانم اما این بدین معنا نیست که بگوییم مجلس 
یازدهم عملکرد خوبی داشته است. مجلس در دوره اخیر در مساله کمک به 
کنترل قیمت‌ها و گرانی‌ها و پایین ماندن نرخ ارز عملکرد خوبی نداشته و انقلابی 
بودن صرف، دلیل بر عملکرد خوب نیست در ‌واقع مجلس یازدهم عملکرد خوبی 

نداشته است.
متکی در ادامه با اشاره به بحث انتخابات و حضور نمایندگان در این عرصه اضافه 
کرد: نمایندگان مردم تهران متاسفانه با آحاد جامعه بیگانه‌اند. به‌ عنوان مثال 
الان در کف جامعه و خیابان‌های تهران اگر از مردم بپرسید آیا نمایندگانتان را 
در مجلس می‌شناسید یا نه به نظرتان جوابشان چه خواهد بود؟ این بیگانگی 
نشان می‌دهد که پیوند میان مردم و مجلس و نمایندگان منطقی نیست. در 
روز‌هایی که در حال بررسی لیست نمایندگان برای مجلس دوازدهم هستیم، 
بسیاری از نمایندگان دیگر شهرستان‌ها تقاضا دارند که در تهران اعلام نامزدی 
کنند، دلیل آن چیست؟ چون در تهران نمایندگان با مردم بیگانه‌اند و پاسخ‌گویی 

به مردم وجود ندارد.
سخنگوی شورای وحدت با برشمردن مشکلات مجلس یازدهم عنوان کرد: یکی 
از مشکلات اساسی مجلس یازدهم، رأی‌های اعتمادی بود که به وزاری معرفی 
شده دولت دادند. چرا بعد از مدت کوتاهی چندین وزیر استیضاح و یا به مجلس 
فراخوانده شدند؟ اگر دولت در معرفی وزرا دچار اشتباه و سردرگمی شده و افراد 
ضعیفی را برای پست وزارت به مجلس معرفی کرده است، می‌بایست نمایندگان 
بررسی می‌کردند و با چشم باز رای اعتماد به وزرا می‌دادند ولی این کار را نکردند 

و این مهم انجام نشد.
متکی در ادامه و در پاسخ به سوالی درباره دورنمای مجلس دوازدهم عنوان کرد: 
مجموعه‌های سیاسی باید برای مجلس جدید طرح بدهند. ما در قالب شورای 
وحدت برای مجلس جدید طراحی داریم. شخصی که برای ورود به مجلس نامزد 
می‌شود قطعا حامیان مالی و سیاسی دارد که از او حمایت می‌کنند و در ‌نهایت 
فرد مورد نظر با رأی مردم به مجلس راه پیدا می‌کند ولی متأسفانه به ‌محض 
ورود به مجلس ارتباط آن با عقبه قطع می‌شود. ما در شورای وحدت قصد داریم 
نمایندگانی که با حمایت ما موفق می‌شوند به مجلس راه پیدا کنند، از فردای 
ورود به صحن موظف کنیم که کار تشکیلاتی اشان را شروع کنند. ما گروه 

شورای وحدت را در مجلس تشکیل خواهیم داد و این گروه سه وظیفه مهم 
مجلس را مبتنی بر خرد جمعی پیگیری خواهد کرد.

وظیفه اول، بررسی طرح‌ها و لوایح؛ این موضع طبق دستور هفتگی مجلس در 
جلسات شورای وحدت مورد بررسی و کنکاش قرار می‌گیرد و جمع‌بندی‌های 
لازم انجام می‌شود و در ‌نهایت به ‌صورت جمعی و با رأی اکثریت تصمیم گرفته 

می‌شود که آیا به طرح رأی بدهیم یا نه!
وظیفه دوم، انتخاب وزرا؛ نمایندگان ما در مجلس در این انتخاب نهایت دقت 
را می‌کنند و با دقت سابقه وزیر معرفی شده به مجلس را بررسی خواهند کرد. 
آنها همچنین با وزیر مورد نظر جلسات متعدد و مصاحبه‌هایی ترتیب می‌دهند 
و با دقت هر چه تمام‌تر برنامه وزیر را چندین بار مرور می‌کنند و بر اساس این 
تحقیقات تکمیلی تصمیم می‌گیرند که آیا به وزیر معرفی شده رای اعتماد 

بدهند یا نه.
وظیفه سوم نظارت بر کشورداری و اجرای قوانین و عملکرد دستگاه‌هاست که 

مسئولین اجرایی بد‌انند، مجلس آگاه و بیدار است.
وزیر خارجه اسبق کشورمان در رابطه با ارائه لیست مستقل از سوی شورای 
وحدت گفت: ارائه لیست مستقل و یا مشترک بستگی به شرایط انتخابات دارد. 
ما داریم شرایط را رصد می‌کنیم. حضور جریان‌های سیاسی مختلف را مورد 
بررسی قرار دادیم. از نظر کلی، ما آمادگی داریم چنانچه شرایط ایجاب کند 
با جریان‌های اصولگرا، ارزشی و ولایی، لیست مشترک ارائه بدهیم. فعلا و در 
حال حاضر ما در حال آماده‌سازی فهرست مستقل شورای وحدت هستیم اما 
اگر ضرورت پیدا کرد ما وارد مذاکراتی خواهیم شد که می‌تواند به ارائه لیست 
مشترک منتهی شود. این لیست مشترک به گروه خاصی اختصاص ندارد و شامل 

همه گروه‌های ارزشی می‌شود.
منوچهر متکی سخنگوی شورای وحدت در پاسخ به سوالی با مضمون پیش‌بینی 
از میزان مشارکت در انتخابات مجلس دوازدهم عنوان کرد: فضای عمومی حاکم 
بر جامعه این است که هنوز تنور انتخابات گرم نشده است. بنده فکر می‌کنم 
که جریان‌های سیاسی در حال رصد اوضاع فعلی هستند. به اعتقاد من باید این 
جریان‌ها وظیفه اشان را انجام دهند. ترغیب به حضور در انتخابات بزرگترین و 
مهم‌ترین وظیفه احزاب سیاسی در این مقطع کنونی است. مجموعه‌های سیاسی 
که اعتقاد دارند انتخابات پیش‌رو نمایشی است به مردم اهانت می‌کنند. باید به 
این گروه‌ها گفت که امثال شما با همین انتخابات دولت را دست گرفته‌اید و 
سالیان طولانی در رأس قدرت بودید. زیبنده نیست که شخصی که خودش از 
همین طریق انتخاب شده، در محافل مختلف اعلام کند که انتخابات نمایشی 
است. این امر اهانت به نظام است. برای یک جریان سیاسی وهن است که فقط 

به‌ دنبال بهره‌گیری و استفاده از نظام باشد.

متکی در گفت‌وگوی اختصاصی با سیاست روز:

گرانی در ایام انتخابات
آب به آسیاب دشمن ریختن است

در آستانه دهه فجر و چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسامی، ماهواره‌های »مهدا«، »کیهان ۲« و »هاتف ۱« با یک 
فروند موشک ماهواره بر سیمرغ با موفقیت در مدار قرار گرفت.
هشتم بهمن ۱۴۰۲ در آستانه دهه فجر و چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، نخستین بار سه ماهواره ایرانی، 

با ماهواره بر سیمرغ با موفقیت به فضا پرتاب شدند.
ماهواره »مهدا« از ماهواره‌های سبک وزن پژوهشگاه فضایی 
ایران برای آزمایش زیرسامانه‌های توسعه یافته ماهواره‌ای 

طراحی ساخته شده است.
ماهواره مهدا ماهواره‌ای تحقیقاتی است که مراحل طراحی، 
ساخت، تجمیع و آزمون آن در پژوهشگاه فضایی ایران انجام 
شده است و نانوماهواره‌های کیهان ۲ و هاتف ۱ نیز توسط 
شرکت صنایع الکترونیک ایران وزارت دفاع )صاایران( طراحی 

و آماده پرتاب شده‌اند.
ماموریت اصلی این ماهواره، بررسی صحت عملکرد ماهواره‌ بر 
سیمرغ در تزریق چندگانه محموله‌های فضایی در مدار پایین 
زمین و ارزیابی عملکرد برخی از طراحی‌های جدید و قابلیت 

اطمینان فناوری‌های بومی در فضا است.
نانوماهواره »کیهان ۲« از ماهواره‌های مکعبی شرکت صاایران 
برای اثبات فناوری موقعیت‌یابی فضاپایه طراحی شده است. 
نانوماهواره »کیهان ۲« امکان تعیین موقعیت را به‌صورت بومی 
و مستقل از سامانه‌های موقعیت‌یابی جهانی، برای گیرنده‌های 

زمینی فراهم می‌کند.
نانوماهواره »هاتف ۱« از ماهواره‌های مکعبی شرکت صاایران 
برای اثبات فناوری مخابرات باند باریک با کاربرد اینترنت اشیاء 

ساخته شده است.
ماهواره‌بر »سیمرغ « با سوخت مایع دو مرحله‌ای در وزارت 
دفاع ساخته شده است. ماهواره‌بر »سیمرغ« در هفتمین پرتاب 
تحقیقاتی خود توانست با تزریق چندگانه ماهواره‌ها، دریچه‌ای 
جدید در پرتاب‌های فضایی کشور باز کند.این پرتاب موفقیت‌آمیز 

یازدهمین پرتاب فضایی موفق در دولت سیزدهم است.

* ماهواره مهدا، یک ماهواره ۳۲ کیلوگرمی از سری ماهواره‌های 
سبک وزن پژوهشگاه فضایی ایران است که به منظور آزمایش 
زیرسامانه‌های توسعه‌یافته ماهواره‌ای طراحی و ساخته شده‌اند. 
ماموریت اصلی این ماهواره، بررسی صحت عملکرد ماهواره‌بر 
سیمرغ در تزریق چندگانه محموله‌های فضایی در مدار پایین 
زمین و ارزیابی عملکرد برخی از طراحی‌های جدید و قابلیت 

اطمینان فناوری‌های بومی در فضا است.
* نانوماهواره کیهان ۲، از سری ماهواره‌های مکعبی شرکت 
صاایران وزارت دفاع است که با وزن کمتر از ۱۰ کیلوگرم است 
که برای اثبات فناوری موقعیت‌یابی فضاپایه طراحی و ساخته 
شده است و امکان تعیین موقعیت را به صورت بومی و مستقل 
از سامانه‌های موقعیت‌یابی جهانی، برای گیرنده‌های زمینی 
فراهم می‌کند. در این ماهواره، از زیرسامانه تعیین و کنترل 
وضعیت به منظور نشانه‌روی پایدار و دقیق به سمت زمین، 

استفاده شده است.
* نانوماهواره‌هاتف ۱ نیز، از سری ماهواره‌های مکعبی شرکت 
صاایران)صنایع الکترونیک وزارت دفاع( با وزن کمتر از ۱۰ 
کیلوگرم به منظور اثبات فناوری مخابرات باند باریک با کاربرد 
اینترنت اشیا است. این ماهواره به عنوان نسخه آزمایشی اول 
از مجموعه ماهواره‌های منظومه ماهواره‌ای شهید سلیمانی، به 

فضا پرتاب شده است.
ماهواره‌ بر سیمرغ که توسط وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح ساخته شده است، ماهواره مهدا و دو نانوماهواره کیهان ۲ 
و هاتف ۱ را از پایگاه امام خمینی )ره( وزارت دفاع با موفقیت 
در مدار بیضوی با ارتفاع کمینه ۴۵۰ کیلومتر و ارتفاع بیشینه 

۱۱۱۰ کیلومتری زمین تزریق کرد.
این ماهواره‌ بر یک ماهواره‌ بر سوخت مایع دو مرحله‌ای است 
که در هفتمین پرتاب تحقیقاتی خود توانست با تزریق چندگانه 
ماهواره‌ها، دریچه‌ای جدید به روی پرتاب‌های فضایی کشور باز 
کند.این پرتاب با همکاری وزارت دفاع و وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات با موفقیت انجام شد.

پرتاب سه ماهواره‌ ایرانی به فضا با یک موشک ماهواره‌بر 

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه نیروی دریایی ارتش قصد دارد تا در قطب جنوب نیز حضور 
داشته باشد، گفت: ناوشکن دنا مشتری‌های زیادی پیدا کرده است.

امیر دریادار شهرام ایرانی  در حاشیه اجلاسیه رؤسای دانشگاه‍‌ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و 
فناوری که در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، اظهار کرد: رهنمودهای فرمانده معظم کل قوا )مدظله 
العالی( همیشه سرلوحه کارهای ما است و چشم انداز معظم له به حوزه‍های مختلف بسیار دقیق است.

وی با اشاره به اقدامات برجسته نیروی دریایی ارتش در دوران دفاع مقدس گفت: دلاورمردان نیروی 
دریایی ارتش در مدت ۳ ماه، بعثی‍‌ها را از حوزه دریا محو کردند و در طول دوران دفاع مقدس، دشمن 
بعثی در دریا نتوانست صادراتی داشته باشد؛ چنانچه در عملیات مروارید توان نظامی و بازوی دشمن 

در دریا قطع و نابود شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش به موفقیت ناوگروه ۸۶ اشاره کرد و افزود: ۱۱ ماه کار علمی صورت گرفت 
تا به افتخار بزرگ ناوگروه ۸۶ رسیدیم؛ ما برای اولین بار می‍‌خواستیم بزرگترین عرض اقیانوسی را طی 
کنیم؛ به همین منظور تسلط‌مان به شرایط جوی و اقیانوسی خیلی مهم بود. وی ادامه داد: ۵۰ سال 
اطلاعات جو اقیانوسی توسط نخبگان ما به طور کامل پیاده سازی و تبدیل به یک نرم افزار شد که بر 

این اساس مسیر را تعریف کردیم که چگونه می‍‌توانیم عبور کنیم.
ایرانی ادامه داد: در سفر ناوگروه ۸۶ به دور دنیا بانک خون هم همراه داشتیم و هر آنچه که نیاز بود 
پیش بینی کرده بودیم‌. وی با بیان این‌که »روش‌های دریانوردی و عبور از طوفان‌ها در کشورمان بومی 
است«، افزود: در سفر ناوگروه ۸۶ به دور دنیا حتی یک ثانیه ارتباطات ما با کشورمان قطع نشد و این 
توانمندی بالای کشورمان را نشان می دهد. در ماموریت ناوشکن دنا به دور کره زمین حتی یک آنتن 
آن هم شکسته نشده بود و پس از این ماموریت، برای ناوشکن دنا مشتری های زیادی پیدا شده است.

وی با بیان این‌که »حضور ناوگروه ۸۶ در دور دنیا موجب نمایش پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران 
در پهنای اقیانوس‍‌های جهان شد«، گفت: ما قبل از افق ۱۴۰۴ توانستیم جهانی بودن را نشان دهیم که 

ملت ایران در آن نقش دارند.
امیر ایرانی با تاکید بر اینکه دستاوردهای نداجا توسط نخبگان و دانشمندان جوان ایرانی بدست آمده 
است،  افزود: در اعزام ناوگروه ۸۶ یک مدل موفقی را برای تعامل پذیری، همراهی و همدلی ارائه و از 

همه ظرفیت ها در کشور استفاده کردیم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه آمادگی کاملی در جهت حمایت و همکاری از نخبگان را 
داریم، یادآور شد: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران این آمادگی را دارد تا پرچم مقدس 
جمهوری اسلامی ایران را  در جای جای اقیانوس ها بالا ببرد و ‌برافراشته کند. وی با بیان این‌که »نیروی 
دریایی ارتش قصد دارد تا در قطب جنوب نیز حضور داشته باشد«، گفت: همه کشورهای دنیا امروز در 

قطب جنوب حضور دارند و حمایت پشتیبانی آنها با ارتش های کشورشان است‌.

امیر ایرانی:
ناوشکن دنا مشتری‌های زیادی پیدا کرده است 

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


